Postquam enim Augusti Rudolphi, felicissimis auspi-
ciis, armisque victricibus rebellium copiae, semel a nobis 
fusae, fugataeque fuerint, civitates etiam pleraeque oppida, 
arces et tota fere provincia in potestatem ac sub obedien-
tiam Caesareae Mtls redacta, Sigismundus omnem ubique 
lapidem movendo, emendicatis undiquaque a vicinis 
principibus et ab ipso Turcarum imperatore, in cuius 
subsidio potissimum confidit, auxiliis, exercitum in Tran-
sylvaniam reduxit, etsi ad terrendas, quam recuperandas 
modo persistere in fide velint, subactas provinciáé in huius 
civitates accomodatum, nihilo tamen minus cum ultimam 
in desperatione spem ac refugium habeat repositum, 
nos certe victoriae firmitudine fretos, ad fortunae periculum 
inconsiderate faciendum provocare tentans, Claudiopolim 
modo, ne nihil omnino agat, illotis (ut aiunt) manibus 
et sine necessario tormentorum bellicorum et peditatus 
apparatu, qualitercunque tenet obsessam, nos interim, 
forti ac vicino loco castra metati, quem aperto Marte, 
cuius tamen eventus anceps esse sólet, aggredi haud 
dubitaremus, eum cunctando vincere ac sine sanguinis 
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effusione, brevi superare constituimus, certoque speramus, 
quo consilio, ut nihil salubrius, ita victoria etiam, nihil 
certius magis ne tutum. 

Quod si autem inclyti ordines, sumptibus parcendis 
consilio, equitatum vestrum hoc tempore, revocare delibe-
ratum animo, propositumque manet, volentes, nolentes 
hoc effectum dabitis, ut reliqui milites et nationes omnes, 
ex quibus exercitus noster collectus, vestrorum equitum, 
quos attentis cuncti oculis observant, exemplum secuti 
in medio victoriae, certe cursu me deserunt ac destituunt, 
dissolutoque hac ratione, exercitu Caesareo ac pulcherrima 
rei feliciter peragendae occasione, ex manibus nostris 
dilapsa, victores, hosti victo cedere, quamque tot et tantis, 
antecessorum suorum, totiusque imperii, necnon propriis 
et vestris, denique impensis et auxiliis, nec sine sanguine, 
Sacra Caesarea Maiestas sibi subegit, provinciám deserere 
inviti cogamur, ac Turcis possidendam relinquere. Quo-
quidem nihil unquam Sacro imperio et reipublicae chri-
stianae posset accidere perniciosius, nihil a piorum omnium 
et vestris etiam votis ac studiis alienius, tum denique 
a mente et consilio ipsorummet, vestrum magis remotum. 

Vos igitur Rmi, Illml, Excellentissimi principes etc. 
Inclyti ordines, monitos etiam atque etiam rogatosque 
cupio, quin imo, percommunem christianae reipublicae 
salut em, Vestramque erga Sacramam Caesaream Mtem so-
litam et propensam pietatem vos serio obtestor, ut prae-
sentem exercitus nostri et Transylvanicarum rerum con-
ditionem diligentius expendendo, quam levi momento 
conceptam, haud vana spe, victoriam nostram summo 
reipublicae christianae bono promovere, itidemque cum 
irreparabili eiusdem detrimento, ac malo earn impedire, 
nobisque e manibus excutere, nobis integrum sit cogitetis, 
magisque publicae saluti, quam privatae parsimoniae 
studendo equitatus vestri revocationem aliquantisper 
differre velitis ac protrahere, praesertim cum sine ullo 
maiori vestro dispendio illud fieri queat et refundendi, et 
compensandi, sumptus istos, qui quod solutionem Caesa-
reae équités recusent impendendi forent, ex annua 
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contributione facultas s i t ; imo per Caesaream annuentiam, 
ut ex literis colligo, aequa potestas, de qua, ut minus 
ambigatis, meam apud Caesaream Mtem lubens inter-
ponere operám, haud detrecto, quin polliceor.